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Kun koulutan opettajia ja kasvattajia ja kes-
kustelemme ympäristöongelmista, usein kes-

kustelu kulkeutuu muoviin. Opettajat kertovat, 
kuinka yrittävät saada järjestettyä muovinkierrä-
tysastioita koulun pihalle. Merten muoviroska on 
ollut monien ympäristökasvatuksen projektien 
teemana.

Muovin hallitseva asema yhteiskunnassa sai 
Ympäristökasvatus-lehtemme toimituskunnan va-
litsemaan muovin tämän vuoden teemaksi. Kun 
pohdimme aihetta, totesimme, että muoviin liittyy 
paljon erilaisia käsityksiä ja uskomuksia. Olisi pai-
kallaan tarjota ympäristökasvatusalan toimijoil-
le ajantasaista ja tutkittua tietoa muovista sekä 
konkreettisia keinoja siihen, miten muoviongel-
maa voisi käsitellä omassa opetuksessa ja ympä-
ristökasvatustyössä. On parempi tietää kuin luulla 
– vaikka tunnetusti tieto lisääkin tuskaa.

Muovia on kaikkialla, selviää jo Sanjaana Ga-
valaksen kirjoittamasta lehden avausartikkelis-
ta. Maailma on nykyään melkein tehty muovista. 
Muoviesineiden voi nähdä olevan kuin symboleita 
kaikelle ylikulutukselle. Useimmat tuntemamme 

turhakkeet ja kertakäyttökulttuurin kukkaset on 
tehty muovista, kuten muovipussit, muovipillit ja 
muoviset aterimet.

Muovi herättääkin helposti vain kielteisiä tun-
teita, kuten Panu Pihkala kolumnissaan pohtii, 
mutta tosiasiassa iso osa muovikosketuksestam-
me on ihan myönteistä tai vähintäänkin neutraa-
lia. Helposti takerrumme muoviin vain roskana, 
emmekä kiinnitä ympäristökasvatuksessa riittä-
västi huomiota koko muovin elinkaareen. Muovia 
voikin hyödyntää systeemisen ajattelun harjoit-
telussa, kuten Essi Aarnio-Linnanvuori esittää 
artikkelissaan.

Edellisten vuosien Ympäristökasvatus Teema 
-lehtien aiheet ovat olleet todella suuria: Kierto-
talous, Luonnon monimuotoisuus, Myötätunto ja 
Tulevaisuus. Muovi on aivan toisenlainen aihe: nä-
kökulma on nyt pienemmästä suurempaan. Välillä 
on hyödyllistä tarkastella maailmaa suppilon pie-
nemmästä päästä. Muovilusikka avaa näkymän 
kauas maailmaan.

Sinikka Kunttu

Pääkirjoitus

Sinikka Kunttu on FEE Suomen toiminnanjohtaja 
ja Ympäristökasvatus-lehden päätoimittaja.

MUOVINEN
MAAILMA

3


